YouGov Survey Results

Sample Size: 2075
Fieldwork: 16-21.12.2022

Wabhlverhalten BTW 21 Geschlecht Alter
Non-voter
YouGov Total sPD cpurcsu Bindnis AD FDP DieLinke | Otherparty | (nvalid did |Skipped, Don't 18-29 | 30-39 | 40-49 | 50-59 | 6069 | 70+
90/Die Griinen not vote, know
ineliaible)
Gewichtete Basis| 1534 346 332 210 144 144 74 114 92 20 58 787 746 215 209 238 308 250 313
Ungewichtete Basis
% % % % % % % % % % % % % % % % % % %
Ccbhu/CsU 30 20 86 6 6 26 7 1" 20 15 5 30 29 19 28 28 34 23 41
SPD 19 56 5 7 1 3 6 3 23 2 59 20 19 18 17 17 18 26 19
Bundnis 90/Die Gruenen 17 14 2 78 2 5 13 1" 7 28 8 15 20 21 21 15 16 21 12
Die Linke 5 3 1 5 1 0 52 1 5 9 0 4 5 3 5 6 5 5 4
AD 14 3 2 1 87 14 12 4 23 19 8 16 1" 1" 15 13 18 16 9
FDP 7 1 3 1 1 46 1 0 10 5 11 7 6 14 7 10 4 3 5
FW 1 0 1 0 0 1 0 14 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 2
Sonstige 8 3 1 2 3 5 10 57 1" 22 10 7 9 13 5 1" 4 6 8

Stichprobenziehung und Gewichtung bei Wahlumfragen
Fir die vorliegende Studie wurde im YouGov Panel eine représentative Quotenstichprobe von Wahlberechtigen in Deutschland gezogen. Quotenstichproben sind keine Zufallsstichproben, sondern beruhen auf einer
bewussten Auswahl von Zielpersonen. Bei einer Quotenstichprobe wird versucht, eine reprasentative Zusammensetzung der Stichprobe durch die Festlegung von Quoten an bestimmten Merkmalen, deren Verteilung

in der Grundgesamtheit bekannt ist, herbeizufiihren.

YouGov Deutschland nutzt bei Wahlumfragen Alter, Geschlecht, Bildung, Bundesland, politisches Interesse, stadtisches/landliches wohnumfeld, Migrationshintergrund und Wahlverhalten bei der Bundestagswahl 2021

sowie bei der Europawahl 2019 als Quoten fiir die Stichprobenziehung. Im Anschluss werden die Daten von YouGov Deutschland gewichtet.

Da die tats&chlich erreichten Stichprobenverteilungen in der Regel geringfiigig von den Quotenvorgaben abweichen, gewichtet YouGov die Rohdaten entsprechend der Quotenvorgaben nach. Die Sonntagsfrage

selbst wird zusatzlich anhand der gedufRerten Wahlwahrscheinlichkeit (von ,auf keinen Fall“ [=0] bis ,auf jeden Fall* [=1]) gewichtet.

Quoten (Stand: 05.08.2022)
Geschlecht
Ménnlich
Weiblich

Alter
18 bis 29 Jahre
30 bis 39 Jahre
40 bis 49 Jahre
50 bis 59 Jahre
60 bis 69 Jahre
70 Jahre und alter

Bildungsstand
Niedriger Bildungsstand
Mittlerer Bildungsstand
Hoher Bildungsstand

Bundesland
Baden-Wiirttemberg
Bayern
Berlin
Brandenburg
Bremen
Hamburg
Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland
Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen

Politisches Interesse
Geringes politisches Interesse
Mittleres politisches Interesse
Hohes politisches Interesse

Wahlverhalten Bundestagswahl 2021
Nichtwahler (ungultig, nicht gewahlt)
CDU/CSU
SPD

49%
51%

16%
15%
16%
20%
15%
18%

35%
31%
33%

13%
16%
4%
3%
1%
2%
7%
2%
10%
22%
5%
1%
5%
3%
4%
3%

27%
39%
35%

24%
18%
20%
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Die Linke

Biindnis 90/Griine
FDP

AfD

Sonstige

Wahlverhalten Europawahl 2019
Nichtwahler (ungdltig, nicht gewahlt)
Nicht wahlberechtigt, keine Erinnerung
CDU/CSU
SPD
Die Linke
Biindnis 90/Griine
FDP
AfD
Sonstige

Migrationshintergrund
Ja
Nein

Wohnumfeld
Stadtisch
Vorstadtisch
Landlich

4%
1%
9%
8%
7%

27%
7%
20%
1%
4%
13%
4%
7%
7%

26%
74%

40%
40%
20%
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